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УПАТСТВО ЗА КОРИСТЕЊЕ

ГОЛЕМИНИ 
НА ВРВОВИ

БОИ

Растворлив во вода; 

Може да се работи
во слоеви 

Помешајте за да создадете
сопствени бои 

користете четка за да
создадете нијансирање

Можете да ги смените 
врвовите на фломастерите
3M и 5M

ПОДГОТОВКА НА ВАШИОТ POSCA

ИСПРОБАЈТЕ ГО МАРКЕРОТ

ПОВТОРНО ИСПРОБУВАЊЕ

ВРЕМЕ ЗА СУШЕЊЕ

ЧУВАЊЕ

Енергично протресете го маркерот горе-долу, но не 
вадете го капачето. Топчето што е внатре, со неговото 

карактеристично кликање, ќе ја хомогенизира бојата.

Ако за време на употребата бојата почне да излегува 
помалку мазно, повторно протресете го маркерот, откако 

претходно ќе го ставите капачето за да не се случи прскање на 
бојата. Повторно испробајте го врвот, тестирајте го и продолжете 
си со цртање!

Вашите POSCA маркери може да се чуваат во која било 
положба сè додека по употребата капачето е цврсто 

ставено назад. Топчето што е внатре служи за бојата со којашто е 
наполнет маркерот може во секое време одново да се промеша. 
Врвот од четкичката на POSCA е исклучок. Тој треба да биде 
позициониран хоризонтално.

Неколку пати притиснете го врвот на некое помошно 
парче хартија, сè додека врвот не биде сосема исполнет 
со боја. Испробајте го за да отстраните каков било вишок на боја, 
па подготвени сте да започнете!

Тоа е многу бргу, најмногу за неколку минути! Бојата 
главно се суши побрзо на порозни подлоги одошто на 
мазни подлоги. Можете да ги коригирате евентуалните грешки во 
кое било време: штом бојата ќе се исуши, само обојте уште еден 
слој POSCA одозгора кој во целост ќе го покрие претходниот слој!

ЧЕТКИЧКА УЛТРА ТЕНКО ЕКСТРА ТЕНКО

ТЕНКО СРЕДНО

КОСО СЕЧЕН ВРВ ЕКСТРА ШИРОК

КОНУСЕН ВРВ 
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ЗА ФИКСИРАЊЕ

Хартија/Картон/Платно
ЗА ФИКСИРАЊЕ ЗА ФИКСИРАЊЕ

ЗА ФИКСИРАЊЕ

ЗА ФИКСИРАЊЕЗА ФИКСИРАЊЕ

ЗА ФИКСИРАЊЕ ЗА ФИКСИРАЊЕ

Камен

Текстил Дрво

Керамика – Порцелан Стакло

Пластика Метал

КАКО ДА ФИКСИРАТЕ БОИ НА РАЗЛИЧНИ ПОВРШИНИ
Користиме
лак во спреј

за рамномерен
финиш.

Бојата POSCA ќе се впие во 
хартијата и платното со што ќе 
стане трајна. Можете да лакирате 
ако сакате мат или сјаен финиш.

СЕ МИЕ САМО НА РАКА. НЕ СЕ 
ПРЕПОРАЧУВА ДА СЕ КОРИСТИ 
МАШИНА ЗА МИЕЊЕ САДОВИ.

Бојата POSCA ќе се впие во 
платното и нема да избледи. 
Пеглањето од спротивната 

страна обезбедува бојата да се задржи. 
Бојата ќе избледи по 20+ перења, но може 
да се обнови ако одново се нанесе.Испрскајте со проѕирен лак.

Испрскајте со проѕирен лак.

КЕРАМИКА
-ПЕЧЕТЕ ВО ФУРНА НА 220˚С 45 
МИНУТИ
-ИСПРСКАЈТЕ СО ПРОЅИРЕН ЛАК

-ПЕЧЕТЕ ВО ФУРНА НА 160˚С 45 
МИНУТИ
-ИСПРСКАЈТЕ СО ПРОЅИРЕН ЛАК

ПОРЦЕЛАН
-ПЕЧЕТЕ ВО ФУРНА НА 160˚С 45 
МИНУТИ
-ИСПРСКАЈТЕ СО ПРОЅИРЕН ЛАК

Испрскајте со проѕирен лак.Испрскајте со проѕирен лак.
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ПРОЕКТИ

ЦРТАЊЕ НА КЕРАМИКА:

ВАЖЕН СОВЕТ

Шолји со лист во 
скандинавски стил

ЦРТАЊЕ НА МЕТАЛ:
Шише за вода 
украсено со цветови

ЦРТАЊЕ НА СТАКЛО:
Живописни форми

ЦРТАЊЕ НА ПЛАТНО:
Чантички со весели 
мотиви

ЦРТАЊЕ: Со PC-3M Posca, нацртајте 
едноставни контури на листови директно 
на шолјите.
ДИЗАЈН: Направете централна линија на 
формата. Од таа линија, повлечете 
дијагонални линии до работ на листот. 
Пополнете ги празнините меѓу линиите со 
точки, цик-цак линии и обојте.
ФИНИШ И ПОПРАВКА: Печете во фурна на 
160°C 45 минути, а потоа испрскајте со 
проѕирен лак.

ФОРМА: Со помош на вашиот PC-5M Posca, 
направете груби форми на цветови во светли 
бои како што е прикажано. За да го 
направите мотивот на роза во арт-деко стил, 
следете го вториот чекор како кај кутијата во 
форма на срце прикажана погоре. Откако ќе 
бидете задоволни од изгледот на цветовите, 
додајте лисја, стебленца и пупки како што е 
прикажано на сликата.
ДЕТАЛИ: Откако сите цветни форми ќе се 
исушат, користете контрастна боја Posca со 
PC-3M и PC-1M за да додадете детали како 
што се средината на цветовите, истакнати 
елементи и линии на листовите како што е 
прикажано. Бидете нежни при нанесување на 
бојата бидејќи може да го изгребете првиот 
слој боја.
ФИНИШ И ПОПРАВКА: Печете во фурна на 
160°C 45 минути, а потоа испрскајте со 
проѕирен лак.

ЦРТАЊЕ: Нацртајте го вашиот дизајн на 
хартија како шаблон, исечете го според 
саканата големина и ставете го под 
стаклото. Залепете го со селотејп за да го 
прицврстите.
НАНЕСУВАЊЕ: Користете Posca 
фломастери во живи бои PC-1M за да го 
исцртате дизајнот директно на стаклото.
ФИНИШ И ПОПРАВКА: Кога ќе завршите, 
отстранете го шаблонот за хартија, печете 
во рерна на 160°C 45 минути, а потоа 
испрскајте со проѕирен лак.

ЦРТАЊЕ: Со помош на молив, креирајте го 
вашиот дизајн директно на платнената чанта. 
За да ја направите птицата, нацртајте многу 
едноставно тело на птица во облик на 
буквата „S“ и креирајте закривени форми за 
нејзината опашка како што е прикажано. 
„Врамете“ ја птицата со едноставни гранки, 
лисја и форми на цветови.
БОЕЊЕ: Користете ги и PC-1M и PC-3M Glitter 
Posca за да поминете врз дизајнот со молив, 
пополнувајќи ги површините додека цртате. 
Кога поголемите површини ќе се исушат, 
нанесете детали во контрастни бои со PC-1M 
Posca.
ФИНИШ И ПОПРАВКА: Свртете ја наопаку и 
испеглајте.

Запомнете, можете да 
го смените врвот на 

маркерите од 3M и 5M.

ВАЖЕН СОВЕТ

Почекајте еден слој да се 
исуши, а потоа нанесете 

друга боја за да го украсите!

ВАЖЕН СОВЕТ

Имајте парче хартија 
во близина за да 

можете повторно да го 
испробате 

фломастерот секогаш 
да има свежа боја 
додека работите.

ВАЖЕН СОВЕТ
Ако не го печете, можете да ја 

отстраните бојата од стаклото.  Можете 
да ја избришете со влажни марамчиња 

или со сува кујнска хартија.  



#SUPAKITCH & KORALIE #BOUDA

@ELLAJOHNSTONART

#NASTY

#KOSMOPOLITE ART TOUR

#LEONA ROSE

#JEANJEROME

#VIRGINIE WONDER

#OSKUNK

#LUCAS BEAUFORT #BEBAR

#DELWOOD

ph
ot

o 
cr

ed
it 

©
 D

am
ie

n 
Vi

gn
au

x

ph
ot

o 
cr

ed
it 

©
 G

au
tie

r H
ou

ba

posca.com

ИНСПИРАЦИЈА



PCF-350

1-10 mm

PC-1MR

0.7 mm

PC-1M

0.7 mm

PC-3M

0.9 -
1.3 mm
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ЧЕТКА

ТЕНОК

ЗА СЛИКАЊЕ, ЦРТАЊЕ, БОЕЊЕ, ДЕКОРИРАЊЕ,
ПИШУВАЊЕ, ОЗНАЧУВАЊЕ И КАЛИГРАФИЈА

ЗА СЛИКАЊЕ, ЦРТАЊЕ, БОЕЊЕ, ДЕКОРИРАЊЕ, 
ПИШУВАЊЕ И ОЗНАЧУВАЊЕ.

10 БОИ

22 БОИ

Иновативен и експресивен, врвот на четката на PCF-350 достигнува 
сфери каде што другите маркери не можат. Сликарите ќе уживаат во 
задоволството од четка без нејзини недостатоци. Почетниците и 
децата можат лесно да ги совладаат основите на сликарството. 
Исто така е идеален за пишување со четка!

Тенок и мазен, PC-1MR е наменет за луѓе кои ја сакаат прецизноста. 
Ултра-тенкиот врв има исти квалитети како маркер со боја, но со 
конзистентна, фина линија што ја добивате како со пенкало. Достапен 
во широк избор на бои, совршен е за дефинирани контури, деликатни 
детали и уреден ракопис.

ЕКСТРА
ТЕНОК

УЛТРА
ТЕНОК

ЗА СЛИКАЊЕ, ЦРТАЊЕ, БОЕЊЕ, ДЕКОРИРАЊЕ, 
ПИШУВАЊЕ И ОЗНАЧУВАЊЕ.

ЗА СЛИКАЊЕ, ЦРТАЊЕ, БОЕЊЕ, ДЕКОРИРАЊЕ, 
ПИШУВАЊЕ И ОЗНАЧУВАЊЕ.

ЗАМЕНЛИВ
ВРВ

29 БОИ

44 БОИ – ОБНОВЛИВ И ЗАМЕНЛИВ ВРВ

Брилијантниот сестран PC-1M со екстра тенок конусен врв е одличен 
за фини детали и мали проекти како што се необични декорации, 
изработка на честитки или илустрации. Држете го исправено за фини 
точки и линии, користете го под агол за да направите експресивни 
потези и за боење.

Разновиден и живописен, тенкиот врв на PC-3M е дизајниран за 
специјалисти, но може да го користат и уметници, занаетчии и 
изработувачи по нарачки. Неговата стабилна линија и полна боја 
ви даваат моќ да персонализирате, креирате, декорирате или 
обележувате сè што ве инспирира.



PC-5M

1.8 - 
2.5 mm

PC-7M

4.5-5.5mm

PC-8K

10 COLOURS 

PC-17K

15 mm

8 mm

posca.com

СРЕДЕН ШИРОК
КОСО
СЕЧЕН
ВРВ

ЕКСТРА
ШИРОК

ЗА СЛИКАЊЕ, ЦРТАЊЕ, БОЕЊЕ, ДЕКОРИРАЊЕ, 
ПИШУВАЊЕ И ОЗНАЧУВАЊЕ.

ЗА СЛИКАЊЕ, ЦРТАЊЕ, БОЕЊЕ, ДЕКОРИРАЊЕ, 
ПИШУВАЊЕ И ОЗНАЧУВАЊЕ.

ЗА СЛИКАЊЕ, ЦРТАЊЕ, БОЕЊЕ, ДЕКОРИРАЊЕ, 
ПИШУВАЊЕ И ОЗНАЧУВАЊЕ.

ЗА СЛИКАЊЕ, ЦРТАЊЕ, БОЕЊЕ, ДЕКОРИРАЊЕ, 
ПИШУВАЊЕ И ОЗНАЧУВАЊЕ.

ЗАМЕНЛИВ
ВРВ

49 БОИ – ОБНОВЛИВ И ЗАМЕНЛИВ ВРВ 33 БОИ – ЗАМЕНЛИВ ВРВ

Како класичен маркер за сите намени, средниот конусен врв на PC-5M 
е „мултинаменски“ член на POSCA асортиманот. Создава уредни и 
прецизни линии и е идеален за боење, PC-5M е Posca модел и за 
професионалци и за почетници.

Широкиот конусен врв на POSCA PC-7M, е избор на уметникот, оти 
црта уредни кривини и покрива големи површини во широк спектар на 
бои. Идеален за постојани бои; „стрит-арт“ и е одличен на платно. Овој 
заоблен врв е одличен за прецизност кај големи уметнички дела и е 
одличен и за професионалци и за почетници.

Ефикасен и траен, широкиот косо сечен врв во облик на длето на 
PC-8K црта уредни кривини и покрива големи површини во широк 
спектар на бои. Одличен е за еднолични нијанси и е омилен кај 
„уличната уметност“, а фантастичен е и за големи ракописни закосени 
букви и за дела со голем формат.

Омилен кај професионалците, екстра широкиот рамен врв на PC-17K е 
идеален избор и за професионалци и уметници при креирање 
уметнички дела во големи размери. Дизајниран за експерти, неговиот 
врв со XL големина е извонреден за ѕидови и прозорци, а создава 
силна, сигурна линија и живописна боја.

ШИРОК
КОНУСЕН
ВРВ
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